Vltimo tandem Maij nuptiæ in præsentia Magni Cancellarij Zamoscij, Primariorū Principum, & Ordinum Poloniæ magna cum pompa celebratæ, octiduo integro diuersis spectaculis, ludis, monomachiis, aliisque lætitiæ significationibus continuatæ sunt. Paulò post Rex cum noua nupta ad Comitata VVarſouienſia profectus est. Harum porro Regalium nuptiarum solennè pompam è lib. 5. *Mercur. Gallobelg. Ianſonij*, vt lectori gratificaremur, paulò fusiùs

Anni
christi.

1592

Anni
mudi.

1679

1605

1694

Anni
Christi.

1592.

Anni
mundi.

5679.

sumus persecuti.

Hoc anno Amurathes Turcarum Imperator Christianis bellum parat. Cuius suscipiendi etiam contra fidem datam hæc fuit occasio.

Induciæ hæctenus inter vtrumque Imperatorem, Rudolphum Romanum, & Amurathem Constantinopolitanum pactæ cum vtriusque subditorum tranquillitate obseruata fuerant. Erâtque Amurathis propositum 8. annorum inducias deinceps ad finem vsque continuare.

Accidit interea Amurathem quoque cum Persarû Rege pacem, post diuturna bella, componere. Quare nonnulli Bassæ hanc occasionem non esse prætermittendam vati, Turcarum Imperatori eiusque filio expeditionem in Christianos suaserunt. Christianos enim tot civilibus & intestinis bellis implicatos facillimè nunc posse debellari ostenderunt. Exercitum validissimum cogendum & in fines Vngariæ atque Croatiæ mittendum esse.

* Porro rerum inter Turcas & Christianos per Hungariam & Croatiam à mense Septembri anni 1593. vsque ad initium anni sequentis gestarum narrationem recenset *Nicol. Reusnerus inter historias rerum Turcicarum.*

In Polonia magnus Cancellarius Zamoscus sororem Stephani Battoræi, vxorem duxerat, quæ ei cum Mamilianus caperetur filium peperit, quem rogante Patre Maximilianus, licet captiuus, è fonte salutaris lauacri suscepit. Obiit postea hæc vxor, & aliam duxit Cancellarius, ex nobilissima Poloniæ prosapia. Quo matrimonio in tantum aucta est eius dignitas, & auctoritas, vt tandem cum Rege contendere, & in multis Regi repugnare non sit veritus. Vnde magnæ inter illum & Regem controuersiæ similitudines exortæ sunt.

Parmensis Dux castra sua non longè à castris Henrici Regis habebat, & quotidianis velitationibus se mutuo exagitant, ita vt vtrinque multi desiderarétur. Tandè 20. Aprilis die Rex ipse Rothomagensem obsidionem soluit, & cum toto exercitu ad hostium castra propius accessit.

Parmensis continuis velitationibus Henricum Regem per aliquot dies distinuit, interim 80. naues omni genere comæatus, & annonæ onustas è portu Gratia aduerso flumine subduxit, & in portum Rothomagensem incredibili oppidanorum gaudio misit, in urbem venit, vbi honorifice à ciuibus exceptus fuit.